Auctorum descriptionem cum casibus (a) meis ambobus maxime oculis comparare, irritum sane

cetur; at accuratior morborum, praecipue inflammationis, muscularum (campus adhuc iucultus) tractatio posthac rem explanatura sit. Vid. Corvisart J. c. p. 195; cf. Isenflamm Versuch über die Muskeln S. 158. 160. 162.

- a) Hosce casus elegi, cum eos, durante vita, observarem et cadavera secarem. Sed comparationis causa illum casum brevibus enarrabo, quo plurima ab auctoribus prolata signa inveni confirmata. — Femina 26 annor., abhinc annis decem in matrimonio infecundo vivens, mense Februario anni 1826 animi pathematibus deprimentibus multum premebatur. Sensationes molestae et dolorificae in cordis regione exoriebantur, modo incrementales, modo decrescentes, per vires etiam omnino evanescentes. Nihilominus negotia domestica curavit. Vespera frigida procellosa diei 2 Decbr. anni ejusd. refrigerium perpessa est, cum vicinam amicam viseret, nocteque insequentis doloribus acerbis punctoriis cruciabatur, in humeris, extremitatibus, in temporibus et ossis sacri regione; simulque dolores obtusi, cum intercurrentibus punctoriis et periodicis palpitationibus et anxietatibus in cordis regione exoriebantur; — etiam blennorrhoea parca vaginae. Diei insequentis (3. Decbr.) vespere aegram viseram, praeter symptomata jam memorata, pulsus parum febriles inveni, alvum vero per biduum obstructam (absque aliis symptomatibus gastricis); dolores in regione cordis profundius inspirando non augebantur. Praescripsi pulverem tepidum ex tartaro depurato cum tart. stibiato; praeterea patella infusi theaeformis florum sambuci propinata est et lapis calefactus per noctem plantis pedum appositus. Primae pulveris doses vomitum et sudores excitaverunt, cum aliquo levamine; blennorrhoea vaginae omnino cessavit. Diebus sequentibus melior ille status perdurabat et aegra dies obambulando in cubiculo transigebat; at somnus inquietus erat et alvus obstructa manebat. Vespere diei 5 Dec. graviter irata insequentem noctem inquiete transigebat, cum doloribus modo obnatis modo punctoriis in cordis regione, anxietatibus et palpitationibus periodicis infestaretur; sedere cogeba-

inceptum foret. Tamen de duobus phaenomenis fuis locuturus sum: de doloribus pungentibus partium remotarum (qui etiam in meis casibus aderant), ad quos novissimis temporibus diligentius animum attendunt, nec non de ruptura (quae in casu primo modum vitae definiebat.

### §. 6. De doloribus partium remotarum.

Dolores remotarum corporis partium saepius in

tur, pronoque corpore cordis regionem manu premens levamen sensit; etiam dolores punctorii aliorum partium increverant, qui cum vehementissime saevirent, dolor cordis per momenta silebat. Sequente mane, d. 6. Dec., cum sibi vestem induisset et in sella residere tentaret. repentina syncope corripiebatur. Modo post inveni pulsus centies micantes, molles, parvos, ceterum normales; per stethoscopium pulsatio cordis nullam praebebat alienationem, nisi quod vivacior fiebat; si dolores cordis per momenta increverant, pulsatio vehementior reddebatur, etiam anxietates augebantur sensusque exoriebatur, tamquam sauciatum locum cor feriret. Respiratio suspiriosa erat; facies e rubro flavescens et tumida irritationem simulque languorem exprimebat; oculi splendidi rarius aperiebantur; quisque strepitus insolitus inquietam reddebat aegram anxietatemque revocabat. Vespere symptomata omnia increverant, praecipue anxietates. Sanguinis  $\mathfrak{z}$  viij. emissis confestim omnia morbi phaenomena mitigabantur. Ex quo tempore status in melius vertebatur; alvus vero medicamentis aptis aperiebatur. Vespere diei 13. Dec. gravem animi motum affectus sequebatur, haud absimilis anginae pectoris. Anxietates ingruiebant, et cor, doloribus infestatum, omnino immotum quiescere videbatur; dolores in mammam sinistram propagabantur et cum saucietatis sensu in pectoris centrum, inde ad ambos processus coracoideos capitique latus sinistram ascendebant. Quem affectum, per paucas tantum horae minutas durantem, ipse observare non poteram. — Temporis spatio interjecto dolores punctorii reversi, absque cordis affectione, remediis aptis sanabantur.

cordis affectibus occurrunt, quos jam Albertini (a) et Senac (b) signa nonnullorum esse volebant.

Quorum nostris temporibus praecipue in inflammatione cordis saepe mentio fit. Jam Riverius (c), etiam Lieutaud (d) hos innuerunt, animum ad eos obitur tantum advertentes. Morgagni (e) eosdem etiam observavit, varios declarandi modos proponens, nec ullum accipiens (f). Kreysig (g) hosce pro consensualibus habet, i. e., qui causam sufficientem in loco non habent, quo apparent; imititur imprimis casibus, quos Burns affert, in quibus gravissimae remotarum partium affectiones ad carditidem accedebant, quae partes vero post mortem integerrimae invenirentur. Wells (h), Russel (i) et alii Britanni casus inflammatoriorum cordis affectuum, qui cum artuum doloribus consociantur, rheumatismum cordis nominant. Etsi rem accuratius non declarant, tamen malorum amborum nexum observationibus suis demonstrant. (k)